
                    

 

 

Multikino Rumia i filmoznawczyni Marta Tymińska 

zapraszają na film o dokonaniach słynnego Dywizjonu 303  

oraz na wykład w kinie 
 

Multikino Rumia  i  Marta Tymińska wspólnie zapraszają na unikatowe zajęcia  

w ramach Akademii Filmowej Multikina z pokazem filmu o dokonaniach 

słynnego Dywizjonu 303. Do wyboru pozostawiamy Państwu jeden z dwóch 

tytułów: „Dywizjon 303” lub „303. Bitwa o Anglię”. 

 

Głównym punktem programu będzie wykład filmoznawczyni Marty Tymińskiej na temat 

gatunków filmowych. Podczas spotkania zostaną poruszone zagadnienia konwencji filmu 

wojennego oraz antywojennego. 

„Dywizjon 303” i „303. Bitwa o Anglię”: Fakt powstania dwóch propozycji filmowego 

upamiętnienia dokonań Dywizjonu 303 udowadnia nie tylko to, jak ważne dla polskiej i światowej 

historii były lotnicze wyczyny elitarnej jednostki Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii. 

Świadczy także o tym, że o jednej historii można mówić na wiele różnych sposobów i z odmiennej 

perspektywy. Zestawienie obu dzieł lub seans jednego z nich będzie zatem pretekstem do 

przypomnienia sylwetek wybitnych pilotów, ale również do zastanowienia się nad sposobami 

budowania opowieści o przeszłości. 

Gatunek: film wojenny, historyczny 

Czas trwania filmu: ok. 120 min 

Rekomendowana grupa odbiorców: szkoły 

podstawowe, kl. 7-8, gimnazjum i szkoły średnie 

Temat lekcji: O wielkiej historii i jej filmowych 
obliczach. 
Zagadnienia: Bitwa o Anglię: przebieg i rola 

Dywizjonu 303. Film jako źródło wiedzy o przeszłości. 

Filmowe relacje fikcji i faktów. Kino wojenne: 

panegiryk na cześć bohaterów kontra pacyfistyczne 

oskarżenia. Heroizm i patriotyzm 3.0. Jak dziś 

realizować wielkie wartości? 

Termin pokazu: 15.10.2018 

Cena biletu: 13,00zł 

Opiekunów grup zapraszamy bezpłatnie! 

Dane teleadresowe: 

Multikino Rumia 

Katarzyna Wiśniewska 

Tel: 797 025 415  

e-mail: grupy.rumia@multikino.pl 

Do każdego filmu w Akademii przygotowujemy 

dedykowany scenariusz lekcji dla nauczycieli. 


